SPECIFIKIME TEKNIKE

Specifikimi i Materialeve:

Materialet ge duhet te kete vrojtuesi i plazhit ne kulle vrojtim: radio komunikimi, flamuj sinjalizues
(Jeshil,Portokalli,Kug), bove shpetimi, dylbi , bilbil, kuti e ndihmes se shpejte.

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:
Vrojtuesi i plazhit ka si detyrim:

a) té keté njohuri pér kuadrin ligjor té funksionimit té stacionit té plazhit, teknikat e shpétimit dhe
dyluftimit né ujé, dhénien e ndihmés sé paré mjekésore, pér hidrometeorologjing, karakteristikat e
brigjeve shqgiptare dhe rrymat ujore né to, si dhe mbi siguriné e mjedisit ujor me referim té veganté pér té
njohur faktorét e rrezikshém gé mund té jené té pranishém né ujé;

b) té jeté i angazhuar ekskluzivisht né shérbim té vrojtim-shpétimit dhe té jeté i pranishém pérgjaté gjithé
kohés prané pikés sé vrojtimit, pérjashtuar rastet emergjente;

c) té mbajé té veshur uniformén e vrojtuesit me ngjyré té kuge gjaté shérbimit. Uniforma ka té shkruar né
pjesén e pérparme logon, né krahun e majté, simbolin e flamurit shqgiptar, né krahun e djathté numrin e
matrikullés dhe, né pjesén e pasme, né€ ményré t€ dukshme qarté, “Vrojtues plazhi” dhe “Lifeguard”;

¢) té sinjalizojé prané organeve kompetente né rastet kur verifikohen kundérvajtje né territorin e stacionit
té plazhit dhe né hapésirén ujore pérballé tij;

d) té kujdeset periodikisht pér sinjalistikén ujore dhe territoriale té stacionit t& plazhit dhe té béjé
zévendésimin e materialeve té konsumuara né kutiné e ndihmés sé shpejté mjekésore, si dhe té€ mbajé né
eficencé mjetet e shpétimit;

dh) té keté certifikatén dhe kartén ekuivalente té certifikatés brenda afatit té vlefshmérisé, léshuar nga
gendra e formimit profesional pérkatés. Rinovimi i saj béhet sipas rregullores sé subjektit certifikues, me
géllim monitorimin e aftésive fizike, mendore té vrojtuesit.

Shérbimi i vrojtuesve te plazhit publik, ne objektet si me poshte:

e Vrojtues Plazhi Publik Centrali Sarande , me sherbim te plote 14 ore, nga ora 06.%°-20.%°

e Vrojtues Plazhi Publik Hasan Tahsini Sarande, me sherbim te plote 14 ore, nga ora 06.%-
20.%°

e Vrojtues Plazhi Publik Plazhi i ri te Zadra e notit Sarande, me sherbim te plote 14 ore, nga ora
06.%-20.%

o Vrojtues Plazhi Publik Plazhi Pllakat lagja nr.4 Sarande , me sherbim te plote 14 ore, nga ora
06.90-20.%

e Vrojtues Plazhi Publik zona e Marines ish reparti ushtarak Ksamil , me sherbim te plote 14 ore,
nga ora 06.%0-20.%



Kérkesat pér zbatimin e shérbimit:

e Punonjésit e shérbimit té jené té licensuar me certifikate perkatese té léshuara nga Federata
Shqiptare vrojtuesit e plazhit dhe shpetimit ne uje.

e Punonjésit e sherbimit té jené té pajisur me uniformé té rregullt té miratuar nga AK dhe té kené
dokumenta gé vértetojné identitetin e tyre.

e Vrojtuesit duhet té kené né pérdorim pér realizimin e shérbimit , radio komunikimi,flamuj
sinjalizues, bove shpetimi, dylbi , bilbil, kuti e ndihmes se shpejte.

o Né vend roje duhet té jené kéto dokumenta: a-Rregullorja e brendshme b-Libri i marrjes né
dorézim té shérbimit, i cili duhet té plotésohet nga punonjési i shérbimit. c-Grafiku mujor i
shérbimit me emrat e personelit pér ¢do dité dhe turn.

¢ Numrat telefonik té Policisg, Zjarréfikseve, Urgjence.

o Obijektivat:
-Té monitoroje dhe ruajé pushuesit me gellim ruajtjen e jetes se tyre pergjate plazhit publik gjate
notimit, per periudhen e sezonit turistik.

e Detyrat:

- Detyrat e kontraktorit: Kontraktori ka pér detyré: T€ hartojé Rregulloren e Shérbimit dhe t’ja paragesé
Autoritetit Kontraktor.Té hartojé grafikun e shérbimit duke siguruar shérbimin e vazhdueshém né té gjitha
ditét e javés me turne dhe t’ja paraqes€ ¢do muaj Autoritetit Kontraktor duke pércaktuar emrat e
punonjésve té sherbimit pér ¢do dité dhe pér ¢do turn. Té ndérhyjé me, né bazé té legjislacionit né fuqi, né
cdo rast gé paragitet nevoja me gellim sigurine e jetes se pushuesve dhe té bashképunojé me Policiné e
shtetit,Policine Bashkiake dhe Urgjencen spitalore.

- Punonjési i shérbimit ka pér detyré: - Té zbatojé Rregulloren e Shérbimit té hartuar nga Drejtuesi Teknik
- Té zbatojé grafikun pér shérbimin me duke u paragitur 10 minuta pérpara dorézimit té turnit. - Te
vendos flamujt sinjalizues sipas motit kur lejohet notimi ose jo.Té kontrollojé masat e sigurisé né det si
sinjalisteken ujore te vendosur si kufizim per notuesit, gadishmériné e sistemit té€ ndérlidhjes dhe pér ¢cdo
parregullsi té informojé duke véné né dijeni pérgjegjésin e tij dhe Ky i fundit njofton personin e autorizuar
té Autoritetit Kontraktor pér ¢cdo mangési té konstatuar.

- Para marrjes sé shérbimit, kontrollon kullen e vrojtimit, bazen materiale si flamuj sinjalizues,bove
shpetimi,dylbi,bilbil,kuti e ndihmes se shpejte né prezencé té vrojtuesit dorezues dhe pér cregullimet e
konstatuara njofton pérgjegjésin e shérbimeve té brendshme té subjektit, duke béré shénimet pérkatése né
librin e shérbimit.



Afatet e ekzekutimit:

Numri i Numri i turneve Numri i Numri i diteve Afati i ekzekutimit
Kullave te vrojtuesve ne total
vrojtimit te
nevojshem
5 2 turne sherbimi 12 93 13 Qershor deri 15
Shtator

Analize e kostos

Nr Emértimi Vleraneleke 1 | Vlerane leke 1 kulle
' vrojtues/dite vrojtimi/dite
1 Shpenzime per pagen baze
2 | Sigurime shogerore 16.7%
3 | Vjetersi 1%l/vit
Vlera totale pa tvsh 1 kulle/dite
Vlera totale me tvsh 1 kulle/dite
Komisioni
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